

Zatwierdził:

Dyrektor

Bronisław Pierzynowski

znak sprawy: 560000/271/06/2017/CZP

DO WYKONAWCÓW

ODPOWIEDZI na pytania dotyczące treści Specyfikacji Zamówienia

Nazwa zamówienia: **Świadczenie usług ochrony fizycznej obiektów i mienia Oddziału ZUS w Gdańsku**

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Toruniu (Zamawiający), udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego:

PYTANIE 1

„W związku z zapisem w „Załączniku P” do SIWZ pkt 6 „Pracownicy ochrony powinni być wyposażeni przez wykonawcę w:” ppkt 3) pałki służbowe i 4) ręczne miotacze substancji obeszładniających.

Pytanie:

Czy zamawiający wymaga aby wszyscy pracownicy ochrony byli wpisani na listę Komendanta Wojewódzkiego Policji Pracownika Ochrony Fizycznej”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1

Pracownicy ochrony wyposażeni w pałki służbowe i ręczne miotacze substancji obeszładniających powinni być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

PYTANIE 2

„W zapisach w „Załączniku P” pkt 13 „Oddział w Gdańsku wymaga prze cały okres realizacji umowy zatrudnienia przez Wykonawcę oraz Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy) wszystkich osób wykonujących czynności objęte przedmiotem zamówienia, tj. co najmniej 95 osób (co w przeliczeniu na pełne etaty wynosi 78 etatów). Oddział dopuszcza zatrudnienie na pełny etat oraz w wymiarze nie mniejszym niż ½ etatu”

Pytanie:

Czy powyższy zapis ma zastosowanie również do pracowników Grupy Interwencyjnej? Czy możliwe jest poszerzenie warunków zatrudnienia o umowę zlecenie dla pracowników ochrony pełniących służbę w ramach Grupy interwencyjnej zarówno Wykonawcy jak też Podwykonawcy? Specyfika pracy w ramach Grupy interwencyjnej sprawia że pracownicy w zdecydowanej większości przypadków zatrudniani są na podstawie umowy zlecenia”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2

Zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 1666 ze zm.) „Przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca – do zatrudniania pracownika za wynagrodzeniem”.

Jeśli pracownicy grup interwencyjnych wykonują pracę w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy, tj. wykonują pracę określonego rodzaju, na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem, w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, to powinni być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Zamawiający nie żąda dedykowania grup interwencyjnych tylko na potrzeby swojego zamówienia.

Obowiązujące przepisy Kodeksu pracy wymagają aby osoby wykonujące pracę w sposób określony w art. 22 § 1 Kodeksu pracy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

PYTANIE 3

„W zapisach w „załączniku P” pkt 2 ppkt 3 „monitoringu systemów alarmowych – nieprzerwana obserwacja i weryfikacja sygnałów alarmowych, przesłanych przez urządzenia i systemy alarmowe zainstalowane w chronionym obiekcie oraz reagowanie na sygnały alarmowe skierowaniem do obiektów grupy interwencyjnej, prowadzony przez stację monitorującą Wykonawcy zlokalizowaną poza monitorowanym obiektem, przez wszystkie dni w roku;

Uwaga: systemy alarmowe Oddziału muszą być w dniu przyjęcia obiektu pod ochronę podłączone na koszt Wykonawcy do stacji monitorowania posiadających odpowiednie certyfikaty i przyjmujących sygnały w protokole CONTACT ID.

Czynności związane z koniecznością podłączenia systemów alarmowych do stacji monitorowania, będą wykonywane przy współdziałaniu Oddziału, który zapewni Wykonawcy odpowiedni dostęp do systemów (w imieniu Oddziału czynności wykonuje firma serwisująca systemy alarmowe).

Aktualnie serwis systemów ochrony w jednostkach organizacyjnych Oddziału prowadzi konsorcjum, którego liderem jest Agencja Usług Elektronicznych Moritz z siedzibą: ul. Kołobrzewska 19 B/13, 80-390 Gdańsk, tel. 058 622 08 02.

Pytanie:

- 1. W związku z ilością obiektów które należy w dniu przejęcia podłączyć do stacji monitorowania wykonawcy proszę o wydłużenie terminu w jakim należy podłączyć wskazane obiekty ze względów logistycznych ponieważ zapewnienie w każdej lokalizacji techników wykonawcy w dniu przejęcia może być utrudnione oraz spowoduje wzrost kosztów ze względu na zaangażowanie adekwatnej do ilości obiektów ekip techników.*
- 2. Proszę o określenie czy podłączenie obiektów zamawiającego w wskazanych lokalizacjach mają wykonać technicy wykonawcy czy wykona to Agencja Usług Elektronicznych Moritz z uzgodnieniem z wykonawcą który zostanie wyłoniony w postępowaniu. Jeśli odpowiedź będzie twierdząca proszę o informację z jakimi kosztami będzie się wiązało wykonanie tego przedsięwzięcia przez Agencję Usług Elektronicznych Moritz.*
- 3. Czy zamawiający bądź działający w jego imieniu Agencja Usług Elektronicznych Moritz udostępni wykonawcy kody serwisowe niezbędne do podłączenia lokalnych systemów z stacji monitorowania wykonawcy.*
- 4. Czy Wykonawca musi zapewnić karty SIM do lokalnych systemów alarmowych.*
- 5. Czy Wykonawca musi wyposażyć w moduły GSM poszczególne jednostki Zamawiającego.*

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3

- 1. Zamawiający dokonuje zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik P do Specyfikacji).
Zakres zmian określony jest w Modyfikacji treści Specyfikacji Zamówienia, opublikowanej na stronie internetowej Zamawiającego.*
- 2. Ze względu na ochronę danych niejawnych połączenie systemów do stacji monitorowania wykona Agencja Usług Elektronicznych Moritz, firma serwisująca systemy przeciwwłamaniowe. Koszt wykonania tej usługi należy uzgodnić z Agencją Usług Elektronicznych Moritz.*
- 3. Ze względu na ochronę danych niejawnych kody nie zostaną udostępnione.*
- 4. Wykonawca nie musi zapewniać kart SIM. Wykonawca musi dysponować stacją monitorowania odbierającą sygnały w protokole CONTACTD – ID.*
- 5. Wykonawca nie musi wyposażyć jednostek Zamawiającego w moduły GSM. Wykonawca musi dysponować stacją monitorowania odbierającą sygnały w protokole CONTACTD – ID.*

PYTANIE 4

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub gwarancji bankowej, czy jedynie w pieniądzu?”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4

Zgodnie punktem 12.2.1. Specyfikacji Zamówienia, Zamawiający nie dopuszcza możliwości wniesienia wadium w innej formie niż pieniądź.

PYTANIE 5

„Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje zatrudnienie w ramach w/w zamówienia pracowników kwalifikowanych, bowiem w załączniku P – Opis przedmiotu zamówienia pkt 6 ppkt 3 i 4 Zamawiający wymaga w ramach wyposażania posiadania pałki służbowej oraz ręcznych miotaczy substancji obojętnych, które zgodnie z art. 26 pkt 1 ust 5 a) ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 2016 r. (zm. Dz. U. z 2017 r. poz. 60 Dz. U. z 2016 r. poz. 2255) mogą być używane tylko i wyłącznie przez pracowników posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5

Zamawiający przewiduje zatrudnienie w ramach w/w zamówienia pracowników kwalifikowanych.